
 
                                                                          

 
 

COMUNE di EDOLO 

Provincia di Brescia
  

 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

Determinazione n. 37 del 13/06/2025                     N.  Reg. Gen. _______ 

 

Oggetto: Liquidazione abbonamento speciale alla televisione. ANNO 2025 

 

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

Premesso che: 

 con delibera del Consiglio Comunale n. 3 del 27/02/2025 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2025, la Relazione Previsionale e 
Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2025-2027; 

 con delibera della Giunta Comunale n. 25 del 20/03/2025 i responsabili di area 
sono stati autorizzati alla gestione del Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizio 
finanziario 2025; 

 con decreto sindacale n. 10 del 27/06/2024 la dott.sa Chiara Conti, è stata 
nominata Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 
Rilevato che risultano installati presso gli stabili dell’ente n. 2 apparecchi radiotelevisivi, ubicati 
presso il Municipio e presso la sede del Gruppo Comunale di Protezione Civile; 

Considerato che la RAI, Sede Regionale per la Lombardia, ha trasmesso in data 22/01/2025 e 

sollecitato in data 04/06/2025 n. 1 richiesta di pagamento di abbonamento speciale per utilizzo 
apparecchi radiotelevisivi fuori dall’ambito familiare per l’ammontare di € 409,78; 

Verificato che in presenza di più apparecchi installati, l’ANCI Lombardia e l’Associazione Comuni 
Bresciani consigliano di procedere al pagamento di un solo canone; 

Considerato  

 che il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n. 36/2023 è il 
Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, dott.ssa Chiara Conti; 

 è depositato agli atti il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) attestante 
l’assolvimento, da parte della citata società, degli obblighi contributivi stabiliti dalle vigenti 
disposizioni; 

 
Ritenuto di procedere al pagamento dell’abbonamento speciale come pervenuto dalla Rai;  

 

Dato atto dei propri pareri: 

 di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa  

 di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria 
espressi ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e degli articoli 7.4 e 
8.5 del Regolamento del sistema dei controlli interni; 

 
                 

 Richiamati: 



    -  il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 
    -  il Regolamento comunale di contabilità, vigente 

DETERMINA 

1. di provvedere al pagamento alla RAI di n. 1 abbonamento speciale per l’utilizzo di apparecchi 

radiotelevisivi fuori dall’ambito familiare per un ammontare pari ad € 409,78; 

2. di impegnare la somma di € 408,78 al Cap. di PEG 200.04 cod. bil. 1.11-1.03 del Bilancio di 
Previsione 2025, nel rispetto dei limiti di cui all’art. 163 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

3. di trasmettere la presente determinazione alla Segreteria per la pubblicazione all’Albo online per 
15 giorni consecutivi e per l’archiviazione; 

4. di trasmetterne copia al Sindaco e al Segretario Comunale; 

5. di dare atto che chiunque ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre 
60 (sessanta) giorni ovvero, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro giorni 120 
(centoventi) dalla pubblicazione. 

        
____________________________________________________________________________________________________             

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria 

 
rilasciati ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e degli articoli 7.4 e 
8.5 del Regolamento del sistema di controlli interni comunale. 
 
 

Addì, 13/06/2025 

 

                                                         Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria                                      
                                                                      f.to        Dott.ssa Chiara Conti  
____________________________________________________________________________________________________ 

Addì, 13/06/2025 

                                                        Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria                         
                                            f.to            Dott.ssa Chiara Conti                           

     

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151.4 del D.Lgs. 
267/00 e s.m.i. 
 
Addì, 13/06/2025 

                                                                    Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
                                    f.to         Dott.ssa Chiara Conti 

        
 

COD. 1.11-1.03    Cap. 200.4 PEG   2025/269 € 409,78 

                                                        

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo online in data odierna e per 15 

giorni consecutivi. 
 
Edolo lì ______________                              

                                                                                          L’Esecutore Amministrativo  
                   Clara Parolari    

 

 


		2025-06-17T14:37:47+0000
	Clara Parolari




